
 

Algemene gemeentelijke milieubelasting 2023-2025. 

Artikel 1 Er wordt voor de aanslagjaren 2023 tot en met 2025 een algemene gemeentelijke 
milieubelasting geheven. 

Artikel 2 Deze belasting is verschuldigd door ieder gezin, ingeschreven in de bevolkings- of 
vreemdelingenregisters en in de gemeente verblijvend op 1 januari van het aanslagjaar. De inschrijving 
in de bevolkingsregisters is beslissend tenzij andersluidend bewijs. 

Onder gezin wordt verstaan, hetzij een meerderjarig persoon die gewoonlijk alleen leeft, hetzij een 
vereniging van twee of meer meerderjarige personen die – al dan niet door familiebanden gebonden – 
gewoonlijk eenzelfde woning of woongelegenheid betrekken en er samen leven. 

Ook de gezinnen die de gemeente als tweede of tijdelijk verblijf bewonen zijn belastbaar: 
- Weekendwoningen: steeds belastbaar 
- Weekendverblijven: indien zij gebruik maken van het recyclagepark of containers voor restafval of GFT 
hebben aangevraagd 

De meerderjarige leden van ieder gezin, ingeschreven in de bevolkings- of vreemdelingenregisters en 
werkelijk in de gemeente verblijvend zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de betaling van de belasting. 

Ook de ondernemingen, natuurlijke- en rechtspersonen, die een vestiging hebben op het grondgebied 

van de gemeente zijn belastbaar. Hierbij wordt aangenomen dat ondernemingen met een KBO-nummer 
dat melding maakt van een vestiging op het grondgebied van de gemeente belastbaar zijn.   

Artikel 3 De belasting bedraagt € 55,00 per belastingplichtige. 

Artikel 4 De belasting is slechts eenmaal verschuldigd wanneer een gezin en een onderneming op 
hetzelfde adres zijn gevestigd. In dat geval wordt de belasting gevestigd in hoofde van het gezin. 

Artikel 5 De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar wordt 
verklaard door het college van burgemeester en schepenen. 

Artikel 6 De belasting is betaalbaar binnen de twee maanden na verzending van het aanslagbiljet. 

Artikel 7 De belastingplichtige kan bezwaar tegen de aanslag indienen bij het College van Burgemeester 
en Schepenen, Dorp 61, 9185 Wachtebeke. Het bezwaar moet schriftelijk gebeuren, met redenen 
omkleed zijn, gedagtekend en ondertekend door de belastingplichtige of diens vertegenwoordiger. Het 
moet overhandigd of per post verzonden worden. De bezwaartermijn bedraagt drie maanden te rekenen 
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de 
kennisgeving van de aanslag. Een ontvangstbewijs wordt afgeleverd. Indien de belastingplichtige wenst 
gehoord te worden, dient hij daar uitdrukkelijk om te vragen in zijn bezwaarschrift. 
De procedure verloopt in overeenstemming met het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, 
de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 

Artikel 8 Het voorgaande belastingreglement d.d. 19 december 2019 betreffende de algemene 
gemeentelijke milieubelasting 2020-2025 blijft van toepassing voor de belastbare feiten die zich hebben 
voorgedaan vóór 1 januari 2023, maar wordt opgeheven voor de belastbare feiten die zich voordoen 
vanaf 1 januari 2023. 

Artikel 9 Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2023. 


